PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	21. 05. 2018
	№
	657

О внесении изменений в Положение

«О предоставлении льготы по родительской
плате за путевки в загородные лагеря и лагеря
с дневным пребыванием для детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации», утвержденное
постановлением администрации Снежинского
городского округа от 10.05.2018 № 604

В целях устранения технической ошибки, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О предоставлении льготы по родительской плате за путевки в загородные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2018 № 604, следующие изменения:

1) п. 3.4 Положения изложить в новой редакции:

«3.4. В размере 25% от установленной суммы родительской платы на профильные смены в ДОЦ (10-дневные, 13-дневные) и в профильных отрядах (8-дневные смены) лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, спортивных школ олимпийского резерва (8-дневные смены), учреждения культуры (18-дневные смены) – детям, указанным в пункте 2 настоящего Положения»;

2) п/п 2 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:

«2) на тематические смены профильной направленности, реализующие соответствующие программы в ДОЦ (10-дневные,                         13-дневные) и на тематические смены профильной направленности, реализующие соответствующие программы в лагерях с дневным пребыванием детей (8-дневные смены) на базе образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, спортивных
школ олимпийского резерва (8-дневные смены), учреждения культуры         (18-дневные смены) – не более 2 раз в ДОЦ и не более 2 раз в лагерь с дневным пребыванием детей».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 1

МУ «КЦСОН»  – 1

Упр.образования  – 1

ДООЦ  «Орленок»  - 1

УФиС  – 1

УКиМП  - 1

А.В.Анисимова, 37350

юрисконсульт I категории

Управления образования
га 1  16.05.2018

671